1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2018

Aos treze (23) dias do mês de março de 2018, às 14:00 (quatorze horas), na sala do setor de

licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento –

Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane

Aparecida Balbino-Membro da Comissão ,reuniram com vistas à abertura da

proposta relativa ao edital de Pregão Presencial n° 010/2018, Processo n° 015/2018, cujo

objeto é a aquisição de Medicamentos para atendimento à população  nas UBS do Município

com maior desconto parâmetro tabela CMED.

Iniciada a sessão  conforme analise em processo onde ficaram devidamente comprovados que

nenhuma empresa manifestou o interesse em impugnar o Edital, ato continuo a comissão

iniciou a fase de credenciamento das licitantes presentes, fase que não houve intensão de

interpor recurso contra o credenciamento, sendo credenciado as empresas abaixo, conforme

documentação acostada aos autos.

Ato continuo, a comissão procedeu a abertura dos envelopes de propostas das empresas

Credenciadas:

Aberto os envelopes e iniciada a sessão de lances ficou a classificação da seguinte forma,

conforme planilha de lances assinadas e acostada aos autos, confirmando os vencedores

abaixo:

Empresa:

Endereço:

Medway Log Comercio e Serviços Ltda.

CNPJ 11.129.196/0001-35

Rua Engenheiro Antonio J. A. de

Souza,02 – Bairro Vilela – Barbacena-

MG – CEP:36.205-316

Representante: Claudio Jose Marques

Veloso

CPF:496.235.086-20

Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ 01.417.694/0001-20

Avenida Presidente Tancredo

Neves,Nº2103 – Centro – Caratinga-

MG – CEP: 35.300-102

Representante:Valdimir Reis Duarte

CPF:836.034.766-20

Alfalagos Ltda.

CNPJ 05.194.502/0001-14

Av. Alberto Vieira Romão,1700 –

Distr. Industrial - alfenas-MG -

CEP:37.135-516

Representante: Fritz Ueder dos Santos

CPF:000.257.296-67

2

A EMPRESA , Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ 01.417.694/0001-20, se sagrou vencedora dos seguintes ITENS:

Item Produtos Apresentação Lance

02 TABELA CMED ATUALIZADA, CONSTANTE
DO SITE DA ANVISA – MEDICAMENTOS

GENÉRICOS DE “A” A “Z”.

ENVELOPE 79% de
desconto
na Tabela
Cmed
preço de
fabrica

03 TABELA CMED ATUALIZADA, CONSTANTE

DO SITE DA ANVISA – MEDICAMENTOS

SIMILARES DE “A” A “Z”.

ENVELOPE 72,5% de
desconto
na Tabela
Cmed
preço de
Fabrica

Ao final da fase de lances, passou a conferencia dos documentos de habilitação, sendo que as

empresas que não obteve êxito, na fase de lances, teve seus envelopes de habilitação

devolvido devidamente lacrados.

Ao final fora perguntado às licitantes presentes da intenção de interposição de recurso, ato

continuo todas as presentes declararam em abrir mão do prazo recursal, precluindo assim o

direito de interposição de recurso.

Por fim fora comunicado pelo pregoeiro, que as empresas licitantes, deveriam enviar em um

prazo de 05(cinco) dias as propostas realinhadas dos itens vencidos, os quais assumiram tal

compromisso.

Diante dos fatos acima narrados, essa equipe, decide por manter os resultados alcançados na

seção do pregão.

Nada mais havendo a acrescentar, damos por encerrada a presente reunião, às 14h30min

(quatorze horas e trinta minutos) que segue devidamente assinada pelos presentes.

Encaminhamos o referido Processo ao Departamento Jurídico para emissão de Parecer, para

fins de adjudicação e homologação do objeto e posterior assinatura dos contratos com as

referidas licitantes vencedoras.

Ibertioga/MG, 23 de março de 2018.

3

ALEX JOSE DE PAULA

Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

 Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão,

Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão

Empresa:

Medway Log Comercio e Serviços Ltda.

CNPJ 11.129.196/0001-35

Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ 01.417.694/0001-20

Alfalagos Ltda.

CNPJ 05.194.502/0001-14